
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E COMPUTADOR PARA SUPORTE A INFRAESTRUTURA ADEQUADA AO
ATENDIMENTO AO PUBLICO DO BOLSA FAMÍLIA QUE PARTICIPA DE PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NOS
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL, COM RECURSO DO IGD-PBF.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de outubro de 2017
23 de outubro de 2017, às 09:00  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 80,00 CADEIRA ESTOFADA FIXA EM

CORANO NA COR PRETA, COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS:

ASSENTO E ENCOSTO EM

COMPENSADO MULTILAMINADO

10MM. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO

INDUSTRIAL 7/8,  PAREDE 1,20,  C/

DUAS  TRAVESSAS  ENTRE AS PERNAS

ENCOSTO EM FORMADO "U"

INVERTIDO COM UMA CHAPA

SOLDADA NA TRANSVERSAL PARA

FIXAR O  ENCOSTO COM PORCA

GARRA  E NO ASSENTO DEVERA TER

DUAS TRAVESSAS PARA FIXAR O

ASSENTO COM PORCA GARRA

ESTRUTURA SOLDADA COM SOLDA

MIG, ACABAMENTO DAS PEÇAS

METÁLICAS E TRATAMENTO

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E COMPUTADOR PARA SUPORTE A INFRAESTRUTURA ADEQUADA AO
ATENDIMENTO AO PUBLICO DO BOLSA FAMÍLIA QUE PARTICIPA DE PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NOS
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL, COM RECURSO DO IGD-PBF.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de outubro de 2017
23 de outubro de 2017, às 09:00  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
ANTIFERRUGINOSO DE PROTEÇÃO.

PINTURA COM TINTA EPÓXI PÓ,

HÍBRIDA, ELETROSTÁTICA NA COR

PRETA, POLIMERIZADA EM ESTUDA A

180ºC, COM ESPESSURA MÍNIMA DA

PELÍCULA APLICADA DE 40 MICRONS

CONFORME NBR 10443/08 TOPOS DE

FECHAMENTO DA TUBULAÇÃO COM

PONTEIRAS ACOPLADAS EM

POLIPROPILENO 100% INJETADAS,

FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE

ENCAIXE   ENCOSTO:DIMENSÃO

0,39X0,27   ASSENTO DIMENSÃO

0,41X0,43 REVESTIDO COM ESPUMA

INJETADE DE 40MM EM CORANO

PRETO.

Valor de Referência: 125,00000

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E COMPUTADOR PARA SUPORTE A INFRAESTRUTURA ADEQUADA AO
ATENDIMENTO AO PUBLICO DO BOLSA FAMÍLIA QUE PARTICIPA DE PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NOS
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL, COM RECURSO DO IGD-PBF.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de outubro de 2017
23 de outubro de 2017, às 09:00  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 COMPUTADOR DESKTOP:

PROCESSADOR COM ESPECIFICAÇÃO

MÍNINA DE 3.66 GHZ, 3 MB CACHE,

DUAL-CORE SOQUETE LGA1150

SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10

PRO; 4 GBDE MEMÓRIA DDR3; HD

500GB; DVR-RW; TECLADO USB;

MOUSE USB ÓPTICO; MONITOR

TECNOLOGIA LED 19,5" HD 1600X900,

CX DE SOM

GARANTIA NACIONAL12 MESES -

ONSITE (NO CLIENTE)

Valor de Referência: 2.000,00000

T O T A L

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


